

法人単位事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,507,888,737	1,491,966,027	15,922,710
	就労支援事業収益	1,174,969	670,371	504,598
	障害福祉サービス等事業収益	38,363,073	35,767,439	2,595,634
	生活保護事業収益	114,885,311		114,885,311
	事業収益	1,493,700	1,440,220	53,480
	経常経費寄附金収益	1,023,804	1,246,045	△222,241
	サービス活動収益計(1)	1,664,829,594	1,531,090,102	133,739,492
	費用			
	人件費	1,015,080,052	941,088,425	73,991,627
事業費	269,913,813	255,905,619	14,008,194	
事務費	200,128,237	154,400,192	45,728,045	
就労支援事業費用	3,127,979	2,824,465	303,514	
利用者負担軽減額	927,420	1,005,320	△77,900	
減価償却費	149,867,316	123,348,240	26,519,076	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△41,163,565	△30,681,573	△10,481,992	
サービス活動費用計(2)	1,597,881,252	1,447,890,688	149,990,564	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	66,948,342	83,199,414	△16,251,072	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	389,675		389,675
	受取利息配当金収益	2,582	2,334	248
	その他のサービス活動外収益	10,434,178	9,814,403	619,775
	サービス活動外収益計(4)	10,826,435	9,816,737	1,009,698
費用				
支払利息	14,947,012	14,255,211	691,801	
その他のサービス活動外費用	1,707,179	412,860	1,294,319	
サービス活動外費用計(5)	16,654,191	14,668,071	1,986,120	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△5,827,756	△4,851,334	△976,422	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	61,120,586	78,348,080	△17,227,494	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	474,768,000	1,672,200	473,095,800
	その他の特別収益		200,000	△200,000
	特別収益計(8)	474,768,000	1,872,200	472,895,800
	費用			
固定資産売却損・処分損	156,271		156,271	
国庫補助金等特別積立金積立額	474,768,000	1,672,200	473,095,800	
その他の特別損失	632,600	5,648,000	△5,015,400	
特別費用計(9)	475,556,871	7,320,200	468,236,671	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△788,871	△5,448,000	4,659,129	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	60,331,715	72,900,080	△12,568,365	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	666,349,136	573,012,747	93,336,389
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	726,680,851	645,912,827	80,768,024
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	35,949,999	82,242,800	△46,292,801
	その他の積立金積立額(16)	46,110,312	61,806,491	△15,696,179
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	716,520,538	666,349,136	50,171,402	